

Tillsammans ger vi röst åt
våldsutsatta kvinnor, barn och unga
och driver på arbetet för att uppnå
ett jämställt samhälle fritt från våld!
Skicka gärna in blanketten så snart ni
kan och **senast 5 februari 2024**



Statistikenkät för Unizons tjej- och ungdomsjourer 2023

Kontaktuppgifter

Medlemsförening

Namn på medlemsförening:	Tensta Kvinno- och tjejjour
Adress:	Box 4013 163 04 spånga

Kontaktperson

Namn på kontaktperson:	Sarah Hedman Matović
Telefonnummer:	08 36 38 70
E-postadress:	Tenstakvinnotjejjour@gmail.com

Svara senast 5 februari 2024 via e-post till info@unizon.se eller använd bifogat svarskuvert och skicka via brev till:

Unizon
Elsa Brändströms Gata 62 B
129 52 Hägersten

E-post: info@unizon.se

Del 1: Stödkontakter i den öppna verksamheten 2023

1a. Antal kontakttillfällen med stödsökande

Ange det totala antalet **kontakttillfällen** med stödsökande per telefon, sms, e-post/chatt eller besök i den öppna verksamheten. Varje kontakttillfälle med en stödsökande räknas som ett kontakttillfälle. Detta betyder att flera kontakttillfällen kan registreras för samma stödsökande. En sammanhängande sms-, mejl- eller chatt-konversation vid en viss tidpunkt räknas dock som ett kontakttillfälle även om den innehåller många meddelanden. Sammanställ antalet för hela året.

Det är viktigt att ingen ruta lämnas blank. Ange "0" om jouren inte har den typen av råd- och stödsamtal, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik. I vissa kontaktsammanhang, till exempel i chatten, att det kan vara svårt att fylla i statistiken kring kön eller könsidentitet. Det kan vara att stödsökande inte vill uppge kön eller av andra anledningar inte har svarat på de frågor som per automatik dyker upp innan chatsamtalet har påbörjats. Det kanske inte heller har framgått under samtalet. För ifyllande av dessa kontakttillfällen använd alternativ "antal stödkontakter där kön/könsidentitet ej har framgått".

	Råd- och stödsamtal per telefon	Råd- och stödsamtal via sms	Råd- och stödsamtal via chatt/e-post	Råd- och stödsamtal via personliga besök
Antal stödkontakter med tjejer			72	
Antal stödkontakter med killar				
Antal stödkontakter med transpersoner				
Antal stödkontakter där kön/könsidentitet ej framgått			30	
Antal stödkontakter med anhöriga				

* Samtal kan vara av olika karaktär och omfattning. Vilken typ av samtal beror på den stödsökandes behov. Med råd- och stödsamtal avses till exempel krissamtal och samtal för att stärka självkänslan, minska känslor av skuld och skam samt öka stödsökandes handlingsutrymme och livskvalitet, men också rådgivning och motivering till förändring och hjälpa stödsökande vidare i sin nuvarande kris. Det kan handla om enskilda samtal eller samtal i grupp. Det kan även handla om medföljning och stöd i kontakt med myndigheter såsom socialtjänsten, polisen, hälso- och sjukvården.
Källa: Socialstyrelsen (2023). Våld i nära relationer: Handbok för socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården. s. 162.

Beskriv gärna:

1b. Erbjud ni råd- och stödsamtal via sociala medier?

- Ja Nej

Om möjligt, ange antal kontakttillfällen – gärna i förhållande till kön/könsidentitet:

1c. Antal kontakttillfällen med myndigheter/arbetsgivare

Ange det totala antalet kontakttillfällen med myndigheter/arbetsgivare i den öppna verksamheten. Notera att denna fråga avser antal kontakttillfällen med till exempel arbetsgivare/arbetskollaborer som hör av sig och är oroliga och söker rådgivning och stöd. Det gäller alltså inte medföljning och stöd i kontakt med myndigheter och andra aktörer.

Varje kontakttillfälle räknas som ett kontakttillfälle. Detta betyder att flera kontakttillfällen kan registreras för samma handläggare/utredare/arbetsgivare. Sammanställ antalet för hela året.

Ange "0" om jouren inte har den typen av råd- och stöd, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik.

0

Beskriv gärna:

Går genom vår kvinnojour

2a. Vilka typer av råd och stöd kan tjej-/ungdomsjouren erbjuda stödsökande i den öppna verksamheten?

- Rådgivning
 Individuella stödsamtal
 Stödsamtal i grupp
 Annat stöd, som kontakter med myndigheter och andra aktörer (socialtjänsten, polisen, hälso- och sjukvården m.m.)
 Arrangerade aktiviteter
 Övrigt:

2b. Tog ni ut någon avgift?

Ja

Nej

2c. Om ja, ange avgift och orsak till att ni tar ut en avgift här:

3a. Antal stödsökande totalt

Ange det totala antalet enskilda personer som jouren stöttat och hjälpt under året. Detta innefattar personer som varit i kontakt med jouren tidigare och som aktualiserats igen under året samt nya stödsökande. Varje enskild person räknas.

Sammanställ antalet för hela året här:

102

Beskriv gärna:

3b. Antal stödsökande barn under 18 år

Ange det totala antalet enskilda barn (under 18 år) som jouren stöttat under året. Detta innefattar barn som varit i kontakt med jouren tidigare och som aktualiserats igen under året samt nya stödsökande. Varje enskilt barn räknas.

Utgå från kontaktorsak och/eller det kontakthinnehåll som framkom under råd- och stödsamtal.

Ange "0" om det inte har framkommit att stödsökande är under 18 år, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik.

Sammanställ antalet för hela året här:

72

Beskriv gärna:

Resten vet vi inte -> 30 st framgick inte ålder

3c. Antal stödsökande utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck

Ange det totala antalet enskilda personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck som jouren har stöttat under året. Detta innefattar personer som varit i kontakt med jouren tidigare och som aktualiserats igen samt nya stödsökande. Varje enskild person räknas.

Utgå från kontaktorsak och/eller det kontakttinnehåll som framkom under råd- och stödsamtal. Utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck behöver inte vara enskild orsak till stödbehovet.

Ange "0" om det inte har framkommit att stödsökande har varit utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik.

Sammanställ antalet för hela året här:

Beskriv gärna:

Finns inte den statistiken i chatten

* Hedersrelaterat våld och förtryck har sin grund i den strukturella maktobalansen mellan män och kvinnor i samhället. Hedersrelaterat våld och förtryck utövas för att bevara eller återupprätta en persons eller familjs, en släkts eller annan liknande grupps heder. Den typen av våld är en följd av att hedern ses som avhängig av individers handlande, till exempel kvinnliga medlemmars kyskhet och oskuld samt deras faktiska och påstådda beteende i förhållande till sådana ideal. Våldet begås i regel kollektivt eller är åtminstone kollektivt förankrat, och de utsattas familjemedlemmar/närstående har i regel en avgörande roll.
Källa: Socialstyrelsen (2023). Våld i nära relationer: Handbok för socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården. s. 23.

3d. Antal stödsökande utsatta för sexuell exploatering/prostitution

Ange det totala antalet enskilda personer utsatta för sexuell exploatering/prostitution som jouren har stöttat under året. Detta innefattar personer som varit i kontakt med jouren tidigare och som aktualiserats igen samt nya stödsökande. Varje enskild person räknas.

Utgå från kontaktorsak och/eller det kontakttinnehåll som framkom under råd- och stödsamtal. Utsatthet för sexuell exploatering/prostitution behöver inte vara enskild orsak till stödbehovet.

Ange "0" om det inte har framkommit att stödsökande har varit utsatt för sexuell exploatering/prostitution, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik.

Sammanställ antalet för hela året här:

Beskriv gärna:

Inte sparad i chatten

* Sexuell exploatering är ett samlingsbegrepp för olika former av sexuellt utnyttjande. Både sexuell exploatering och prostitution kännetecknas av sexualiserat våld och utnyttjande av någon som befinner sig i ett maktunderläge eller en beroendeställning. Ett maktunderläge kan vara kopplat till maktordningar baserade på kön, etnicitet, sexualitet och klass. Notera att detta även innefattar exploatering genom s.k. sex mot ersättning, sugardejting, Onlyfans och press att skicka nakenbilder. Definition är framtagen av Unizon.

3e. Antal stödsökande med transeferenhet

Ange det totala antalet enskilda personer med transeferenhet som jouren har stöttat under året. Detta innefattar personer som varit i kontakt med jouren tidigare och som aktualiserats igen samt nya stödsökande. Varje enskild person räknas.

Utgå från det kontaktinnehåll som framkom under råd- och stödsamtal.

Ange "0" om det inte har framkommit att stödsökande har transeferenhet, och skriv "Vet inte" om jouren inte har den informationen/ej fört den formen av statistik.

Sammanställ antalet för hela året här:

0

Beskriv gärna:

4a. Lista de tre vanligaste anledningarna

Lista de tre vanligaste anledningarna till varför personer sökte hjälp och stöd hos jouren. Om personen som sökte hjälp hade flera anledningar så gör en bedömning av vilket som var det mest framträdande problemet.

Skriv (1) för vanligaste, (2) näst vanligast, (3) för tredje vanligaste anledningen.

	Utsatt för psykiskt våld		Utsatt för fysiskt våld
3	Utsatt för våldtäkt eller sexuella övergrepp		Utsatt för sexuell exploatering/prostitution
	Hedersrelaterat förtryck och våld		Psykosociala problem i familjen ex frågor om skilsmässa, kriminalitet, psykisk ohälsa, missbruk/riskbruk.
1	Psykisk ohälsa ex. självmordstankar, ångest, depression, ätstörning		Självskadabeteende ex att skada kroppen (skära, nypa, bränna m.m.)
	Kropp och hälsa ex frågor om vikt, träning, mens, graviditet		Eget missbruk/riskbruk ex alkohol, droger, receptbelagda läkemedel
2	Kärlek och relationer ex råd om kärlek och vänskap		Sexualitet och identitet ex frågor om sex, egen sexuell läggning/könsidentitet
	Eget alternativ (beskriv vad): <i>Frågade volontärerna då detta inte framgick</i>		

4b. Om möjligt, beskriv gärna de tre vanligaste anledningarna

Exempel: Om psykisk ohälsa är en vanlig anledning till varför personer sökte hjälp och stöd hos jouren, beskriv i nedanstående fritextruta vilken typ av psykisk ohälsa som är den vanligaste förekommande t ex depression. Om frågor och funderingar kring kärlek och relation är en vanlig anledning, beskriv om det var för information eller stödrelaterat. När det gäller våldsutsatthet, beskriv om det skedde IRL eller på nätet samt relation till förövare. Vidare kan det vara så att jouren har noterat att de tre vanligaste anledningarna finns inom en och samma samlingskategori t ex våldtäkt eller sexuella övergrepp, om så är fallet, beskriv vilka former, om det skedde IRL eller på nätet samt relation till förövare.

Del 2: Avtal och finansiering under 2023

1. Hade ni ett idéburet-offentligt partnerskap (IOP) med er egen kommun?

Ja

Nej

2. Hade ni andra avtal med er egen kommun?

Ja

Nej

3. Hade ni avtal eller IOP med annan kommun?

Ja

Nej

Beskriv gärna:

4a. Hur mycket bidrag fick er jour i statsbidrag för kvinno- och tjejjourer (2015:454)?

Ange summa här:

4b. Hur mycket bidrag fick er jour i tillfälligt statsbidrag till ideella organisationer för kvalitetshöjande åtgärder på skyddade boenden (2022:291)?

Ange summa här:

5. Hur mycket verksamhetsbidrag fick er jour från kommunen/kommuner?

Ange kommun/kommuner samt summa från respektive kommun här:

6. Fick ni några övriga kommunala bidrag under 2023?

Exempelvis gratis lokal, hyresbidrag, telefonabonnemang med mer.

Ange typ av bidrag och uppskattat värde i kronor här:

Nej

7. Hur mycket fick er jour i andra bidrag under 2023?

Exempelvis från Jämställdhetsmyndigheten, Brottsoffermyndigheten, m.m.

Ange bidragsgivare samt summa här:

0:-

8. Hur mycket fick er jour i gåvor, fonder och donationer under 2023?

Ange summa här:

0:-

9. Övrig kommentar:

Del 3: Medlemmar och anställda under 2023

1. Medlemmar

Ange antalet medlemmar som er organisation/förening hade under året 2023. Med aktiva medlemmar menas de medlemmar som engagerar sig ideellt i jourverksamheten. Passiva medlemmar (eller s.k. stödmedlemmar) deltar inte aktivt i jourverksamheten utan stödjer jurens arbete genom att betala den årliga medlemsavgiften.

Om tjej-/ungdomsjour delar verksamhet med en kvinnojour, vänligen försök att särskilja mellan tjej-/ungdomsjourens medlemmar och kvinnojourens medlemmar. Vi förstår att det i vissa verksamheter inte går att särskilja, använd då närstående kommentarsfält och beskriv detta.

a. Antal medlemmar totalt i kvinnojouren (både aktiva och passiva)	b. Utav antalet medlemmar totalt (a), hur många är tjejer/kvinnor?
Ange antal här: 30 st	Ange antal här: 30 st
c. Antal aktiva medlemmar i kvinnojouren (volontärer och styrelse)	d. Utav antalet aktiva medlemmarna (c), hur många är tjejer/kvinnor?
Ange antal här: 20 st	Ange antal här: 20 st

2a. Hade ni anställd personal på tjej-/ungdomsjouren?
 Ja Nej

2b. Om ja, ange antal anställda personer här:

2c. Hur många av era anställda var tjejer/kvinnor?

3. Hade er förening en verksamhetschef?
 Ja Nej

Kommentar:

Kvinnojouren har anställd och verksamhetschef

Del 4: Våldsförebyggande arbete under 2023

1. Bedrev ni någon form av utåtriktad aktivitet för stödsökande personer?

Ja

Nej

Om ja, beskriv gärna (ex temakvällar, "tjejhäng", pysselkvällar):

Seminarium / föreläsningar

2a. Bedrev ni någon form av våldsförebyggande arbete?

Ja

Nej

Om ja, beskriv gärna ert arbete och vilken målgrupp som ni riktade er till:

På sociala medier

2b. Ange gärna hur många barn och unga som ni uppskattar att ni har nått ut till i ert våldsförebyggande arbete under 2023 här:

Ca 1600

2c. Använde ni verktyg och/eller metodmaterial?

Exempelvis Machofabriken, Mentors in Violence Prevention (MVP)

Ja

Nej

Beskriv gärna:



2d. Tog ni upp kunskap om porrens skadeverkningar?

Ja

Nej

Beskriv gärna:

2e. Tog ni ut någon avgift för ert våldsförebyggande arbete?

Ja

Nej

2f. Om ja, ange avgift och orsak till att ni tar ut en avgift här:

Signatur

Ort och datum:

12/2-24 Spinga

Underskrift:

Namnförtydligande:

Sarah Hedman Matovic

STORT TACK!